РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МЭР ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _______________  № ________________

от16.07.2021 №031-07-56/21

О внесении изменений в пункт 7 постановления мэра города Иркутска
от 19 марта 2020 года № 031-07-16/0 «О введении режима функционирования
повышенной готовности для Иркутского городского звена территориальной
подсистемы Иркутской области единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

В связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с
распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории
Российской Федерации, в целях обеспечения предотвращения распространения
указанной инфекции на территории города Иркутска, а также в целях
обеспечения реализации указа Губернатора Иркутской области
от 12 октября 2020 года № 279-уг «О режиме функционирования повышенной
готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций», в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», Положением о единой государственной
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года
№ 794, руководствуясь статьями 37, 38 Устава города Иркутска,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Внести в пункт 7 постановления мэра города Иркутска                     от 19
марта 2020 года № 031-07-16/0 «О введении режима функционирования
повышенной готовности для Иркутского городского звена территориальной
подсистемы Иркутской области единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» с последними

изменениями, внесенными постановлением мэра города Иркутска
от 28 января 2021 года № 031-07-5/21,  следующие изменения:

1)подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) обеспечивать выделение в установленном порядке бюджетных

ассигнований резервного фонда администрации города Иркутска в пределах,
предусмотренных в решениях Думы города Иркутска о бюджете города
Иркутска на соответствующий финансовый год и плановый период, на
проведение мероприятий, связанных с предотвращением распространения на
территории города Иркутска коронавирусной инфекции;»;

2)подпункт 2 исключить.

2. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления мэра города Иркутска от 19 марта 2020 года № 031-07-16/0 «О
введении режима функционирования повышенной готовности для Иркутского
городского звена территориальной подсистемы Иркутской области единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций» информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

                                                                                                 Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е